ПОВИК 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД НЕВЛАДИНИОТ СЕКТОР (ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ) АКТИВНИ НА ПОЛЕТО НА ЕВРОПСКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СЕКТОРСКИОТ МОНИТОРИНГ КОМИТЕТ НА ИПА КОМПОНЕНТАТА ЗА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНО ЗАЈАКНУВАЊЕ  
(ИПА КОМПОНЕНТА 1)
НИПАК секретаријатот објавува повик за избор на 4 (четворица) претставници од невладиниот сектор (здруженија на граѓани и/или фондации) кои ќе учествуваат во работата на Секторскиот мониторинг комитет за помош при транзиција и институционално зајакнување.  
ИПА компонента 1 помош при транзиција и институционално зајакнување (ТАИБ) обезбедува финансирање и инвестиции за институционално зајакнување.  Конкретно, компонентата подржува мерки кои ги поттикнуваат стабилизацијата и транзицијата кон демократско општество и пазарна економија.  Со цел да се зголеми влијанието од ИПА помошта и да се посвети внимание на остварливите резултати треба да се спроведуваат редовни активности на мониторинг и евалуација.  Така, основањето на Секторскиот мониторинг комитет за ИПА компонент 1 познат како ТАИБ комитет има обврска да ја следи имплементацијата на индивидуалните горишни програми.  

Цел на повикот
Целта на овој повик е да се изберат четворица претставници на здруженија и фондации
 со право на еден глас, кои би учествувале во работата на ТАИБ Секторскиот мониторинг комитет.  Така, избраните 4 преставника ќе се ротираат на секои 6 месеци со право на глас, а останатите 3 ќе присуствуваат на состаноците на ТАИБ СМК во улога на набљудувачи.  Листа на членовите со нивни заменици исто така ќе биде воспоставена.      
Целна група на повикот

Право на учество на овој повик имаат здруженијата на граѓани и фондациите кои активно делуваат во областите на:

· Следење и поддршка на процесот на европска интеграција;

· Демократија, добро владеење и владеење на правото;

· Заштита на човекови права;

· Заштита на животна средина;

· Еднакви можности;

· Социјална инклузија;

· Образование;

· Борба против корупција и организиран криминал;

· Поттикнување на развојот на земјоделството;

· Унапредување на меѓуетничките односи;

· Заштита на потрошувачи;

· Транспорт и енергетика;

· И во други области од општественото живеење кои се финансиски подржани со средства од оваа ИПА компонента. 
Во текот на повикот, секое здружение на граѓани и фондација предлага еден кандидат за член во Секторскиот мониторинг комитет на спроведувањето на Програмите од ИПА Компонента 1, согласно критериумите за избор на кандидати наведени во натамошниот дел од текстот. Исто така, повеќе здруженија и фондации може да предложат заеднички кандидат за член на СКС. 

Критериуми за избор на кандидати

Критериуми што  треба да ги исполнуваат предложените кандидати:

· Најмалку 2 години искуство во ИПА и/или друг ЕУ финансиски инструмент (преку учество во Управни комитети или други релеватни тела, листа на имплементирани ЕУ проекти, доколку ги има, обуки, конференции, семинари, работнилници, публикации и друг вид на настани).  
· Најмалку 3 години искуство на полетот на процесот на европска интеграција (вклучувајќи познаваја на Националната програма за усвојување на правото на ЕУ (НПАА), Партнерството за пристапување, Спогодбата за стабилизација и асоцијација и слично).  
· Искуство во подготовка и/или управување на развојни стратегии и програми.
· Работно познавање на англискиот јазиј (пишан и говорен).
· Најмалку 3 години искуство во најмалку 2 од 13 приоритетни области наведени во Водичот за апликанти.

· Кандидатот да нема конфликт на интерес или да биде правно гонет (потпишана Декларација за непристрасност и доверливост).

Критериуми што  треба да ги исполнува организацијата
 што го предлага кандидатот:

· Организацијата која го предлага кандидатот да има активно учество во развој и имплементирање на проекти/програми (од областа на ЕУ ќе се смета за предност); 
· Да има техничка и финансиска одржливост за да го овозможи учеството на кандидатото во работата на ТАИБ СМК;
· Доколку организацијата е поддржана или преставува коалиција, платформа или мрежа може да се смета за предност;

· Организацијата да е регистрирана согласно Законот за здруженија на граѓани и фондации;

· Организацијата да има техничка и финансиска одржливост искажана преку бројот на моментално вработените, обртот на буџетот во послените две затворени финансиски години, година на основање, локации на делување или канцеларии во рамките на територијата на РМ;
· Организацијата или кандидатите да не учествуваат во работата на другите Секторски мониторинг комитети како член и/или замник член
.   

Апликакацискиот формулар, изјавата како и деталниот Водич за апликанти може да се симне од следните веб страни:   

НИПАК секретаријат при Секретаријатот за европски прашања – www.sep.gov.mk
Генерален секретаријат на Владата на РМ  - www.nvosorabotka.gov.mk
Аплицирањето ќе се спроведува на англиски јазик којшто е работен јазик на ТАИБ Секторскиот мониторинг комитет.   

Рокот за доставување на апликации е 17 Октомври 2011 година.  
� Согласно Законот за здруженија и фондации (службен весник на РМ бр.52/2010)


� Во случај на зедничка кандидатура, барем една од организациите која дава предлог треба да ги исполнува овие критериуми за избор


� Компоненета II од ИПА – преку гранична соработка – Заеднички комитет за мониторинг; Компоненета III од ИПА – регионален развој; Компонента IVод ИПА – развој на човечки ресурси и Компонента V од ИПА – рурален развој
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